Сельское поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ

26.04.2024 № 104

п. Куть –Ях

 О дополнительной мере социальной поддержки в виде обеспечения сохранности

транспортных средств участников специальной военной операции на безвозмездной

основе

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях обеспечения принятия мер поддержки, указанных в Едином

стандарте региональных мер поддержки участников специальной военной операции и

членов их семей, в отношении участников специальной военной операции Совет

депутатов сельского поселения Куть-Ях

РЕШИЛ:

1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительную меру

социальной поддержки гражданам, направленным для выполнения задач в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей, в

виде обеспечения сохранности транспортных средств участников специальной

военной операции на безвозмездной основе.

2. Установить, что дополнительная мера социальной поддержки,

предусмотренная частью 1 настоящего решения, осуществляется в отношении

граждан Российской Федерации, имеющих регистрацию по месту жительства

(пребывания) в поселке Куть -Ях, из числа:

призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы

Российской Федерации;

заключивших с Министерством обороны Российской Федерации, иным

федеральным органом исполнительной власти или федеральным государственным

органом, в которых Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе» предусмотрена военная служба, контракт о

прохождении военной службы для участия в специальной военной операции;

заключивших с Министерством обороны Российской Федерации, иным

федеральным органом исполнительной власти или федеральным государственным

органом, в которых Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе» предусмотрена военная служба, контракт о

добровольном содействии в выполнении задач в ходе специальной военной

операции.

3. Администрации поселения разработать порядок предоставления

дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной частью 1

настоящего решения, и обеспечить её финансирование.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.